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[U denrigsministeren.] 
den nuværende Statsminister. Den højt- 
ærede Statsminister har allerede selv tilbage- 
vist denne Insinuation, og jeg bekræfter, at 
der ikke er det ringeste Grundlag for den. 

Det er i det hele taget urimeligt af det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen at tale 
om Dobbeltspil i Forbindelse med min Stil- 
ling. Der er ikke noget mærkeligt i, at for- 
skellige Betragtninger kan komme til Orde 
inden for en Regering. Dette var Tilfældet 
i den foregaaende, Regering, og det vil sik- 
kert ogsaa blive Tilfældet i den nuværende. 
Men om Regeringens Sydslesvigpolitik er 
der ingen Meningsforskel mellem den nuvæ- 
rende Statsminister og mig. Det er den 
samme Udenrigspolitik som hidtil; den, der 
hviler paa Oktobernotens Grund, den samme 
Politik som under den forrige Regering, og 
som ikke jeg, men det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen søgte at undergrave. 

Det ærede Medlem har ud fra en Tanke- 
gang, der er mig fremmed, forsøgt at sætte 
en Plet paa mit Navn. Jeg har fuld Tillid 
til, at dette Forsøg i retsindige Menneskers 
Øjne har været forgæves. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen om dette Punkt paa Dagsorde- 
nen, men jeg gentager min Anmodning til 
ærede Medlemmer, der ønsker at indtegne 
sig som Talere under den fortsatte Finans- 
lovforhandling, om snarest at tegne sig paa 
den hos Sekretærerne fremlagte Liste, for at 
jeg kan danne mig et Overblik over Forhand- 
lingens Forløb. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse af Lovforslag. 

Formanden: Jeg giver først Ordet til 
den højtærede Landbrugsminister, for at 
han kan fremsætte de for hans Vedkom- 
mende anmeldte Lovforslag. 

Landbrugsminìsteren (Bording): Her- 
ved har jeg den Ære for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov om Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov Nr. 387 af 30. September 
1947 óm,' Ydelse af Statstilskud til Forbruger- 
priserne for Smør og Flæsk. 

> Forslaget gaar ud paa, at Loven for- 
længes i ca. 2 Maaneder til Udgangen af Fe- 
bruar Maaned 1948. Naar i Lovforslaget 
Gyldighedsperiodens Udløb for Smør er sat 
til Torsdag den 4. Marts 1948 og for Flæsk 
til Lørdag den 6. Marts 1948, hænger dette 
sammen med, at Afregningsugen for Smør 

løber frafFredag; til Torsdag og for Flæsk 
fra Mandag til Lørdag. 

Ved den Lov, der her foreslaas forlæn- 
get, blev som bekendt det nye Princip knæ- 
sat, at Afregning med Producenterne af 
Smør og Flæsk skulde finde Sted efter de 
for de paagældende Varer opnaaede , Gen- 
nemsnitseksportpriser, hvad enten Varerne 
blev solgt til Eksport eller paa Hjemme- 
markedet. Loven bestemte samtidig, at 
Forbrugerpriserne paa Smør og Flæsk gennem 
Ydelse af Statstilskud skulde fastholdes 
paa det ved Lovens Ikrafttræden gældende 
Niveau. 

Princippet om, at Producenterne' af 
Smør og Flæsk skulde have afregnet efter 
de til enhver Tid opnaaede Gennemsnits- 
eksportpriser, er som sagt nyt, idet de Love 
om en Smørordning og en Flæskeordning, 
som Loven afløste, fastsatte et bestemt Af- 
regningstal, paa Grundlag af hvilket Prisen 
til Producenterne blev fastsat. 

Dette nye Princips Gennemførelse kan 
paa Grund af den store Mangel paa Lev- 
nedsmidler i Verden indebære en ikke ringe 
Inflationsfare; men da Handelsforhandlin- 
gerne med Storbritannien først kan paabe- 
gyndes efter Jul og den gældende Lov ud- 
løber med. Udgangen af dette Aar, maa Re- 
geringen anse det for rigtigst at forlænge de 
gældende Bestemmelser endnu en kortere 
Tid. 

Med disse Ord tillader jeg mig at an- 
befale nærværende Lovforslag til hurtig 
og velvillig Behandling i det høje Ting. 

Det næste Forslag, som jeg herved 
tillader mig at fremsætte for det liøje Ting, 
er Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Støtte for Bekæmpelse af Kvægtuberkulose 
og smitsom Kalvekastning m. m. 

Gennem en lang Aarrække er der hvert 
Aar blevet fremsat et Lovforslag af tilsva- 
rende Indhold som det nu forelagte. Det er 
gennem denne Lovgivning, hvis bærende 
Princip i |Virkeligheden er Hjælp til Selv- 
hjælp, gjort økonomisk muligt at foretage 
en systematisk Bekæmpelse af Kvægtuber- 
kulosen til Gavn for Samfundet som Hel- 
hed. Gennem Opkrævning af en Afgift ved 
Udførsel af Kvæg og Kød og gennem et 
Statstilskud svarende til en Trediedel af de 
samlede aarlige Udgifter 홢 dog ikke over 
1 Mill. Kr. 홢 er de nødvendige Midler tilveje- 
bragt til en effektiv Bekæmpelse af Kvæg- 
tuberkulosen. Dette Bekæmpelsesarbejde 
har 홢 saaledes som oplyst i Bemærkningerne 
til Lovforslaget 홢 ført til det smukke Re- 
sultat, at 97,4 pCt. af Landets Kvægbesæt- 
ninger nu er fri for Kvægtuberkulose. Man 
kan altsaa nu se hen til, at Landet inden for 


